

OSTATNIE WIADOMOŚCI KRAKOWSKIE

10

GROSZY

GAZETA POPOŁUDNIOWA DLA WSZYSTKICH

10

GROSZY

Rok I

Kraków, Poniedziałek 13 Lipca 1931 r.

Nr. 30

Pobyt P. Prezydenta w Wiśle

Pobyt p. Prezydenta Rzeczypospolitej w rezydencji letniej w Wiśle na Śląsku Cieszyńskim potrwa do połowy miesiąca sierpnia. Projekty

Projekty zatrudnienia bezrobotnych

Według obliczeń sfer gospodarczych, wysuwany ostatnio projekt zmniejszenia liczby dni i godzin pracy zwolniłby w przemyśle około 4.800.000 robotniko-godzin tygodniowo. Umożliwiłoby to zatrudnienie około 200.000 bezrobotnych. W przyszłym tygodniu obradować mają nad temi projektami związek zawodowy robotników przemysłu metalurgicznego i włókien niczego.

Grożba unieruchomienia Zakładów Żyrardowskich

Zarząd Zakładów Żyrardowskich nosi się z zamiarem wypowiedzenia pracy w terminie 14-dniowym około 3.000 robotników i przyjęcie następnie zwrotem tylko nieznaczna część. Ponieważ sytuacja na rynku pracy w Żyrardowie jest bardzo ciężka, na wtorek dn 14 b. m. zwołano posiedzenie miejscowego obwodowego funduszu bezrobocia, na którym zgłoszone mają być wnioski o przedłużenie okresu zasiłków.

Zjazd przedstawicieli dyrekcji kolejowych w Krakowie

Jutro w Krakowie odbędzie się zjazd przedstawicieli wszystkich dyrekcji kolejowych. Tematem obrad tego zjazdu będą zarządzenia oszczędnościowe, aena ich oraz ustalenie dalszego planu działania.

W związku z zarządzeniami oszczędnościowymi od dnia 15 lipca odwołany będzie pociąg pośpieszny Warszawa — Poznań przez Kutno — Wrześnię. Odwołany będzie również w dyrekcji warszawskiej pociąg Warszawa — Kutno — Bydgoszcz, a kursować będzie tylko pociąg Kutno — Bydgoszcz.

Zjazd delegatów Federacji Obróńców Ojczyzny

Wczoraj odbył się w Warszawie 4-ty zjazd delegatów Federacji Polskich Związków Obróńców Ojczyzny, na którym poza delegatami obecni byli przedstawiciele rządu z p. premierem Prystorem i t. d. Zjazd otworzył o godz. 11.30 przed poł. prezes Federacji gen. dr. Górecki, wygłaszając dłuższe przemówienie. Z kolei nastąpiło powitanie Zjazdu, przyczem w imieniu P. Prezydenta i rządu witał p. premier Prystor. Po tej części uroczystości wygłoszono szereg przemówień.

Sprawa komunistów — sędowników

Sledztwo w sprawie urzędników w Sądzie Najwyższym. Szczołów, aplikantki Goldeżówny i in. prowadzi sędzia dla spraw szcze gólnej wagi przy Sądzie Okręgowym. Kwiatkowski. W sprawie tej oskarżonych jest ogółem 17 osób, które odpowiadać będą z

Niemcy proszą prezydenta Hoovera

o pośredniczenie w układach z Francją

BERLIN (PAT). — Dzienniki prawnicze ogłaszają wiadomość agencji prasowej Hearsta, że kanclerz Breuning zwrócił się w dłuższym kablogramie do prezydenta Hoovera z prośbą o pośredniczenie pomiędzy Francją i Niemcami, w sprawie kredytów. Breuning miał wyrazić przytem gotowość poczynić nie pewnych ustępstw politycznych, żądanych przez Francję. „Lokal Anzeiger“ podkreśla w związku z tem, że dotychczas wiadomościom tym ze strony urzędowej nie zaprzeczono.

BERLIN (PAT). — Dyrektor Banku Rzeszy zebrało się wczoraj na dalsze narady pod przewodnictwem dr. Luthera. BERLIN (ATE). — Apel kanclerza Brueninga do ambasadorów wielkich mocarstw w Berlinie o szybką pomoc kredytową dla Niemiec wskazują, że rząd Rzeszy ujął w swe ręce akcję, która nie powiodła się dr. Lutherowi. Ostatnią nadzieją rządu są narazie niepotwierdzone urzędowo doniesienia z Ameryki, iż prezydent Hoover podejmuje na rzecz Niemiec akcję

kredytową w wysokości 200 milionów dol. niezależnie od Francji. Decyzje rządu Rzeszy co do żądań francuskich otoczone są tajemnicą. Koła zbliżone do rządu usiłują zapewnić, że postulaty francuskie są nie do przyjęcia dla Niemiec a pisma prawnicze nazywają żądania francuskie „szantażem“. Tym słowem zwłszcza określane jest żądanie Francji, aby sprawa zdolności płatniczej Niemiec została oddana do zbadania komitetowi paneuropejskiemu.

„Marsz chłopów na Helsinki“

Dzień pierwszej rocznicy obchodzony był uroczystie

HELSINKI (PAT). — Dzień pierwszej rocznicy „marszu chłopów na Helsinki“ miał w całym kraju przebieg spokojny. Na uroczystościach w kilku ośrodkach kraju przemawiali liderzy ruchu Lappo: Kosola, Koivisto i Kares, oświadczając,

iż ruch Lappo będzie nadal prowadzić walkę aż do osiągnięcia wszystkich celów. Prasa konserwatywna poświęciła rocznicę szereg artykułów, stając w obronie ruchu, który — jej zdaniem — wyrósł z najgorszego patriotyzmu i naj-

czystszych idei. Prasa socjalistyczna, przeciwnie, oskarża Lappo o dążenia faszystowskie, wzywając do stworzenia silnego i zwartej frontu socjalistycznego, który — by hasła walki z komunizmem odebrał wszelką rację bytu.

Strajk robotników rolnych w Hiszpanji

Żołnierze zostali odkomenderowani do opuszczonego bydła

SEWILLA (PAT). — Strajk pracowników rolnych w okolicach Guillona nabiera charakteru poważnego. Opuszczone

bydło narażone jest na śmierć z głodu i pragnienia. Celem zaopiekowania się bydłem i żywym inwentarzem wysłano na

miejsce żołnierzy. Gubernator cywilny pociągnął w związku ze strajkiem do odpowiedzialności mera i jego zastępców.

Cuchnące bomby na pokojowej manifestacji

Burzliwe wystąpienie kobiet przeciw premierowi Anglii

LONDYN (ATE). — W Albert Hallu w Londynie odbyło się wielkie zgromadzenie publiczne celem manifestacji na rzecz pokoju i rozbrojenia, w którym wzięli udział przywódcy wszystkich stronnictw politycznych. Przed rozpoczęciem prze-

mówień, pewna kobieta rzuciła w Mac Donalda cuchnącą bombę. Na sali powstał zamęt. Kobiety usunięto z sali siłą. Podczas szamotaniny się ze strażnikami rzuciła ona jeszcze kilka bomb cuchnących. Po przemówieniach Mac Donalda, Baldwin

na i Lloyd George przez akklamację przyjęto rezolucję, wyrażającą zadowolenie z powodu zwołania powszechnej konferencji rozbrojeniowej i wzywającą rządy, aby nie szczędziły wysiłków, celem zmniejszenia sił zbrojnych

Kłeska powstańców w Peru

Osaczeni w górach ulegli przewadze wojsk rządowych

Republika Peru w Południowej Ameryce znów została wstrząśnięta nowym powstaniem. Powstańcy zgromadzili się w górach Andach, gdzie pod

miastem Cuzco osaczyły ich wojska rządowe. Po kilkugodziennej morderczej walce wojska rządowe odniosły zwycięstwo nad powstańcami. Po obu stronach padło wielu zabitych

rannych. Szczególnie poważne straty poniosły wojska rządowe, ostrzeliwane podczas ataku przez ukrytych w zatłoczonych miejscach powstańców.

Burzliwy strajk robotników w Ameryce

NOWY JORK (PAT). — W Central Falls wybuchł przed dwoma dniami strajk trzech ty-

sięcy robotników przedziałniowych, który ma przebieg bardzo burzliwy. Doszło do wielu poważniejszych starć z policją.

Większe oddziały policji, nie mając być wysłane na miejsce zaburzeń.

SKRÓTY

W Kopenhadze (Dania), zmarł w 70 roku życia, prof. i socjolog, pisarz niemiecki, Steiner, który stał się z powodu przynależności profesora przez cyklę.

Wobec silnie naprężonej sytuacji na niemieckim G. Steiner, który doprowadził do zajęcia, nadprezydent prowincji wysłał porucznika wszystkich podwładnych niezezwalania mu ani w jakikolwiek przejazd i wysłanie go z powrotem politycznym na samych dach ogłuszonych.

W miejscowości North Battleford, nad rzeką Saskatchewan (w Ameryce) szalał cyklon, który zniszczył wiele budynków, a także zarzucone gruzami znajdujących domów. Ofiar w ludzkiej nie było. Straty materialne wyniosły 100 tysięcy dolarów.

Ameryka nie chce handlować z Sowiecami

LONDYN (ATE). Władze St. Zjedn. odmówiły sowieckiej aplikacji handlowej w Nowym Jorku wydania pozwolenia na kupno 250 tys. bel baweny. Odmowa pozwolenia władz amerykańskich tłumaczy brakiem zamiaru do zdolności płatniczych Sowieców, ponieważ transport bawelny miał być zakupiony na kredyt.

Wykrycie wielkiej organizacji szpiegowskiej w Rumunji

BUKARESZT (PAT). — Prasa donosi, że władze wojskowe w Kasow prowadzą śledztwo, dotyczące nowej afery szpiegostwa. Nowa organizacja szpiegowska powstała na miejsce organizacji wykrytej jesienią roku zeszłego. Władze przeprowadziły około 30 aresztowań, przy czem aresztowano kilku wojskowych.

Wyraf nowana zemsta zdradzonej kobiety

Znany arystokrata, ks. Górycki, padł ofiarą wyrafinowanej zemsty swej byłej kochanki, Teresy hr. Radłowskiej. W podróży poślubnej z uroczą Marią hr. Eleńską otrzymał on list, z którego dowiedział się, że młodzienka jego żona miała przed ślubem kochanka. List ten napisała hr. Radłowska.

Arystokrata, wznający surowe zasady moralności, jakich świat domaga się od kobiet, został głęboko wstrząśnięty tą wiadomością. List hr. Radłowskiej stał się zaczątkiem niezwykłej tragedii. Krałyży o niej długo głuche wieści w kraju. „Ostatnie Wiadomości“ podają prawdziwy opis tych niezwykłych wydarzeń w sensacyjnej powieści na str. 3-iej p. t. „Przekleństwo grzechu“.

